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Ad. 3. Analiza skarg, wniosków i petycji wpływających do urzędu za 2024 r. 

 

I. Rozpatrzenie skarg i wniosków wpływających do Urzędu w 2024 r.: 

 

 Do Urzędu Gminy Ustka wpłynęły następujące wnioski oraz skargi na działania 

pracowników urzędu, które zostały przekazane przez Wójta Gminy Ustka do rozpatrzenia 

przez Radę Gminy Ustka, zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego: 

 

1) ze Starostwa Powiatowego w Słupsku - od P. Żyłka na działanie pracownic GOPS 

w Ustce; 

2) z Kancelarii Radcy Prawnego Bartłomiej Głowala na osobę prowadzącą 

postępowania o nr GK.6331.3.2023.HW, GL.6331.4.2024.HW, GK.6331.5.2023.HE 

dot. Megalit sp. z o.o., z uwagi na naruszenie interesów skarżących, a także 

przewlekłe i biurokratyczne prowadzenie spraw. 

 

II. Rozpatrzenie petycji wpływających do Urzędu w 2024 r.: 

 

1) Szulc – Efekt Sp. z o.o. dnia 07.03.2024 r. złożył petycję w sprawie wykonania 

rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą planowania i koordynacji zadań 

związanych z promocją gminy i zachęcaniem potencjalnych inwestorów do 

inwestycji na terenie gminy. 

Pismem z dnia 04 .06.2024 r. poinformowano, że od czasu rozpoczęcia nowej 

kadencji samorządu trwa rekonesans, tj. rozpoznanie w obszarach związanych 

z promocją gminy oraz zachęcaniem potencjalnych inwestorów do inwestycji na 

terenie gminy. Poinformowano również, że zadania związane z promocją Gminy są 

na bieżąco planowane i koordynowane. 

 

2) Mieszkańcy m-ści Charnowo wnieśli petycję z dnia 15.04.2024 r. w sprawie 

rozwiązania problemu zalewanej wodą z pól drogi w Charnowie od kościoła 

w stronę Wodnicy. 

http://www.ustka.ug.gov.pl/
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Pismem z dnia 12.07.2024 r. poinformowano o spotkaniach mieszkańców 

z Wójtem, pracownikami Urzędu, radnym, przedstawicielami Zarządu Dróg 

Powiatowych w Słupsku (ZDP), przedstawicielami spółki Aerosol Service, na których 

to spotkaniach potwierdzono planowane odtworzenie rowów melioracyjnych, 

poprawę nawierzchni ul. Srebrnej i złożenie wniosku jej budowy do budżetu gminy. 

Nieruchomości przy posesjach nr 11, 12 i 13 stanowią własność prywatną. Zatem 

Gmina Ustka nie ma możliwości ingerencji w rów, który nie stanowi jej mienia. W 

budżecie Gminy Ustka na 2025 r. zabezpieczono środki finansowe na zakup sprzętu 

melioracyjnego, który pozwoli wykonywać zadania związane z m. in. utrzymaniem 

gminnych rowów. Ponadto w zakresie poprawy stanu technicznego ul. Srebrnej w 

Charnowie na II połowę lutego 2025 r. zaplanowano remont odcinka polegający na 

połataniu ubytków w drodze wraz z wyrównaniem nawierzchni. 

 

3) Mieszkańcy m-ści Niestkowo wnieśli petycję w dniu 19.04.2024 r. w zakresie 

rozwiązania problemu ciągłego niszczenia drogi gminnej, tj. ul. Starowiejskiej. 

Pismem z dnia 10.06.2024 r. poinformowano, że cząstkowy remont 

ul. Starowiejskiej w Niestkowie polegający na przełożeniu znajdującej się 

w najgorszym stanie nawierzchni zostanie zrealizowany w ramach umowy 

nr 65/2024 z dnia 04.03.2024 r. na wykonanie sukcesywnych remontów nawierzchni 

utwardzonych na terenie Gminy Ustka. 

Częściowy remont nawierzchni odbył się w 2024 r. 

Remont nawierzchni oraz obniżenie studzienki zostały zaplanowane do wykonania 

przez grupę interwencyjną, zatrudnioną w Urzędzie Gminy Ustka, w I połowie 2025 

r. 

 

4) Mieszkańcy m-ści Niestkowo wnieśli petycję w dniu 19.04.2024 r. w zakresie 

rozwiązania problemu dot. wystającej studzienki na drodze przy ul. Starowiejskiej. 

Pismem z dnia 13.06.2024 r. poinformowano, że dla rozwiązania problemu 

bezpieczeństwa zamontowano oznakowanie typu U-9 (żółto-czarna tablica skrajni), 

które zwiększa widoczność studzienki. 

Jednocześnie poinformowano, że występujące zwężenie ciągu pieszo-rowerowego 

powstało jeszcze przy budowie drogi ponad 20 lat temu. 

Obniżenie studni nastąpi w I połowie 2025 r. 

 

5) Giant Robot sp. z oo wniosła petycję z dnia 07.05.2024 r. o inicjowanie działań 

zmierzających do zwiększenia efektywności i oszczędności poprzez wprowadzenie 
nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach administracyjnych gminy 

i uzyskanie dotacji w tym zakresie. 

http://www.ustka.ug.gov.pl/
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Pismem z dnia 07.08.2024 r. poinformowano, że Urząd otrzymał już grant 

w wysokości 50.000 zł z Państwowego Funduszu Rozwoju, z programu „Giełda 

Miejskich Technologii”, który został przeznaczony na zakup i wdrożenie 
nowoczesnego portalu mieszkańca zintegrowanego z systemami dziedzinowymi. 

System wspiera realizację e-usług w Urzędzie i ma za zadanie zwiększenie ilości 

spraw, które mieszkaniec może załatwić za pośrednictwem Internetu. 

 

6)  Mieszkańcy i przedsiębiorcy w Poddąbiu wnieśli petycję z dnia 27.05.2024 r. 

w sprawie załatwienia spraw i rozwiązania problemów istotnych dla życia 

i funkcjonowania mieszkańców prowadzących działalność gospodarczą i turystów 
w Poddąbiu (w liczbie 13 zagadnień). 

Część spraw została przekazana do załatwienia wg właściwości do Starostwa 
Powiatowego, sprawy w kompetencji Urzędu Gminy stopniowo były i są realizowane, 
tj.: 
1. dot. modernizacji drogi na odcinku Machowinko-Poddąbie 

Z informacji uzyskanych od właściciela drogi, tj. Powiatu Słupskiego, wynika, iż 
nie ma w planach inwestycyjnych przedsięwzięcia dotyczącego przebudowy 
drogi nr 1116G na odcinku Poddąbie-Machowinko. Szacowany koszt 
inwestycji to 15 mln zł. W lipcu 2024 r. rozpoczęte zostały prace remontowe 
polegające na remoncie poboczy. Na bieżąco monitorowane są możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych. 

2. dot. przebudowy ul. Spacerowej 

W uchwalonym budżecie na 2025 r. nie przewidziano środków finansowych na 

projekty drogowe. 

3. dot. likwidacji niecki na ul. Bukowej nr 3 

Zadanie wymaga w pierwszej kolejności opracowania dokumentacji 
technicznej. W uchwalonym budżecie na 2025 r. nie przewidziano środków 

finansowych na projekty drogowe. 

4. dot. odwodnienia terenu przyległego do lasu 

W czerwcu 2024 r. przeprowadzono prace melioracyjne przy przepompowni 
w Poddąbiu oraz wyprowadzono rurę drenażową w kierunku lasu w celu 
odwodnienia ww. terenu. 

5. dot. wyznaczenia parkingu przy ul. Spacerowej w Poddąbiu 

Brak warunków technicznych na zrobienie parkingu. 
6. dot. ustawienia ławek rekreacyjnych wzdłuż Klifu 

Teren przedmiotowego Klifu stanowi własność Starostwa Powiatowego 
w Słupsku. Wobec czego pismem z dnia 09.08 2024 r. przekazano sprawę do 
właściciela działki. 

7. dot. bezpłatnych parkingów dla samochodów turystów wzdłuż lasu na końcu 

ul. Promenada Słońca oraz na wjeździe do Poddąbia 

Brak warunków technicznych na zrobienie parkingu. 
 

8. dot. budowy platformy widokowej przy drugim zejściu, nad plażą 

http://www.ustka.ug.gov.pl/
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Zadanie wymaga w pierwszej kolejności opracowania dokumentacji 
technicznej. W uchwalonym budżecie na 2025 r. nie przewidziano środków 
finansowych na projekty drogowe. 

9. dot. rozszerzenia komunikacji autobusowej w sezonie (15.06-15.09) oraz poza 
sezonem 

Organizatorem transportu publicznego na terenie Gminy Ustka jest Powiat 
Słupski. Linia 300 Ustka-Rowy została rozszerzona o kursy skierowane do 
Gąbina i Dominka. W celu skomunikowania miejscowości Poddąbie poza 
sezonem letnim niezbędne jest wycofanie z obsługi przystanków w ww. 
miejscowościach, czego na dzień dzisiejszy nie przewidziano. 

10.  dot. uporządkowania cmentarza poniemieckiego 

Cmentarz został uporządkowany i będzie odchwaszczany i koszony regularnie. 
11. dot. prowadzenia skutecznej gospodarki śmieciami i olejem odpadowym 

Nieruchomości niezamieszkałe nie są objęte Gminnym Systemem Odbioru 
Odpadów Komunalnych. Pracownicy Urzędu Gminy Ustka przeprowadzą 
w 2025 r. wyrywkowe kontrole przedsiębiorców, biorąc pod uwagę posiadanie 
umowy na wywóz odpadów, sposób segregacji oraz zgodność z Regulaminem 
Utrzymania Czystości i Porządku. 

12. dot. likwidacji obecnego publicznego WC na rzecz TOI TOI 

Nie ma możliwości likwidacji publicznego WC na rzecz TOI TOI z uwagi na 
wieloletnią umowę dotyczącą dzierżawy przedmiotowego punktu 
(zakończenie dzierżawy: 15.09.2028 r.) 

13. dot. ustanowienia funkcji rezydenta w Poddąbiu celem bieżącego nadzoru 
i kontroli prac konserwacyjno-porządkowych na terenie miejscowości 

i ewentualnych interwencji w Urzędzie Gminy Ustka 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa funkcję przedstawiciela lokalnej 
społeczności pełni Sołtys Sołectwa Machowinko. 

 
7) Szulc-Euphenics.com.pl S A wniosła petycję z dnia 06.06.2024 dot. zapoznania się 

z protokołami pokontrolnymi NIK z obszaru związanego z potrzebą stopniowego 
udzielania wsparcia gospodarstwom domowym w zakresie stopniowej instalacji 

ekologicznych, nowoczesnych przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Pismem z dnia 26.07.2025 r. poinformowano że zapoznano się z przywołanymi 

protokołami pokontrolnymi NIK. Pismem z dnia 25.09.2024 r. poinformowano, że 
na chwilę obecną budżet gminy nie przewiduje dotacji w ww. zakresie, 

w perspektywie najbliższych lat priorytetem dla Gminy Ustka jest rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej. 

 

8) Szulc-Euphenics.com.pl  SA wniosła petycję z dnia 01.07.2024 dot. zapoznania się 

z protokołami pokontrolnymi NIK pod nazwą „Organizacja i finansowanie szkoleń 

dla pracowników administracji publicznej”. 

Pismem z dnia 26.09.2024 r. poinformowano, że urząd zapoznał się 
z przytoczonymi protokołami, jednocześnie poinformowano, że coroczne środki 

zaplanowane na ww. cel są głęboko weryfikowane pod względem diagnozowania 

http://www.ustka.ug.gov.pl/
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potrzeb rozwoju zawodowego pracowników na każdym szczeblu urzędu, tak aby 

poprawić efektywną politykę szkoleniową. 

 

9) Właściciele nieruchomości przy ul. Modrzewiowej i Wierzbowej w Rowach wnieśli 
petycję z dnia 01.08.2024 r. o wykonanie prac drenażowych ul. Modrzewiowej 

i ul. Wierzbowej oraz o modernizację placu zabaw. 

W zakresie udrożnienia odpływów wody - zawiadomieniem z dnia 09.08.2024 r. 

przekazano petycję do Starostwa Powiatowego. 

W zakresie remontu placu zabaw – pismem z dnia 09.08.2024 poinformowano,  

że w związku ze złym stanem technicznym istniejących placów zabaw przy 
ul. Wierzbowej i ul. Grabowej w m. Rowy należących do zlikwidowanego 

Stowarzyszania Właścicieli Domów Letniskowych podjęto decyzję 

o zdemontowaniu niebezpiecznych urządzeń zabawkowych - uszkodzone zabawki 
zostały zdemontowane przez grupę interwencyjną. 

Jednocześnie poinformowano, że w 2024 r. brak jest środków finansowych za 
zagospodarowanie działek przy ul. Wierzbowej i Grabowej. 

 

10) Państwo Agnieszka i Mariusz Szczepaniak  wnieśli petycję z dnia 30.10.2024 r. 

w sprawie budowy drogi asfaltowej lub brukowej na ul. Chmielowej w m. Rowy. 

Pismem z dnia 12.11.2024 r. poinformowano, że zadanie polegające na 
opracowaniu dokumentacji projektowej budowy drogi Chmielowej zostanie 

zaproponowane do ujęcia w budżecie na 2025 r.                                                 

Ostatecznie ww. zadanie nie zostało ujęte w budżecie na 2025 r. 

http://www.ustka.ug.gov.pl/

